
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
 

Ufficio Scolastico Regionale per la Liguria 
Direzione Generale 

 

 
Via Assarotti, 38 - 16122 GENOVA - tel. 010/83311 

direzione-liguria@istruzione.it - drli@postacert.istruzione.it - www.istruzioneliguria.it 

 

 

Genova, data segnatura 

 

 

Oggetto: Decreto USR Liguria afferente alla classe di concorso A010, concorso straordinario di 

cui all’art. 59 comma 9 bis del d.l. 73/2021, convertito in l. 106/2021 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, recante “Misure urgenti connesse all’emergenza 

da COVID-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali”, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021, n. 106 e, in particolare, l’articolo 59, comma 9 bis. 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 28 aprile 2022, n. 108, recante “Disposizioni 

concernenti la procedura concorsuale straordinaria per l’accesso ai ruoli del personale docente della 

scuola secondaria di primo e di secondo grado su posto comune, ai sensi dell’articolo 59, comma 9-

bis, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 luglio 

2021, n.106; 

 

VISTO il decreto direttoriale 6 maggio 2022, n. 1081, avente ad oggetto “Procedura concorsuale 

straordinaria di cui all’articolo 59, comma 9-bis, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito, 

con modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021, n. 106”; 

 

VISTO il proprio Decreto di approvazione della graduatoria della classe di concorso A010 – Prot. 

n. 1350 del 02.08.2022 e l’allegata tabella dei candidati vincitori, che individuava la sig.ra LEQUIO 

Margherita come utilmente classificata, con un punteggio complessivo di 116,25; 



 

 
Via Assarotti, 38 - 16122 GENOVA - tel. 010/83311 

direzione-liguria@istruzione.it - drli@postacert.istruzione.it - www.istruzioneliguria.it 

 

CONSIDERATO che in capo all’Amministrazione pubblica persistono, in costanza di rapporto 

lavorativo, poteri di controllo e valutazione sui requisiti e i titoli di accesso al lavoro del dipendente; 

 

CONSIDERATO che dai controlli effettuati dai competenti Uffici dell’USR Liguria è risultato 

che la sig.ra LEQUIO Margherita, al momento della presentazione della domanda di partecipazione 

al concorso di cui all’art. 59 comma 9bis del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, non era titolare, 

né è tuttora, dei titoli obbligatori e richiesti a norma del D.M. n. 259 del 9 maggio 2017, allegato A), 

per la classe di concorso A010; 

 

VISTO che per la partecipazione alla classe di concorso A010 sono necessari tali titoli mentre la 

sig.ra LEQUIO ha affermato di aver conseguito, presso l’Università di Genova, la laurea LM 12 - 

Corso di laurea magistrale in Design del prodotto e dell'evento; 

 

PRESO ATTO che la laurea LM 12 - Corso di laurea magistrale in Design del prodotto e 

dell'evento - non costituisce titolo d’accesso per la partecipazione alla classe di concorso A010 per i 

concorsi banditi dal Ministero dell’istruzione e del Merito; 

 

RITENUTO di dover agire in autotutela e in conformità all’art. 59 comma 9bis del decreto-legge 

25 maggio 2021, n. 73, per la classe di concorso A010 escludendo la sig.ra LEQUIO dalla predetta 

procedura concorsuale; 

 

DECRETA 

 

L’esclusione della sig.ra LEQUIO Margherita dalla procedura concorsuale in oggetto e dalla 

allegata graduatoria per la classe di concorso A010 e, per l’effetto, richiede al Dirigente scolastico 

dell’Istituto Mazzini - Da Vinci (SVIS00600T) di Savona di risolvere unilateralmente il contratto di 

lavoro con la medesima. 

 

La graduatoria di merito viene rettificata ed è allegata al presente provvedimento, costituendone 

parte integrante. 

 

Avverso il presente provvedimento potrà essere proposto ricorso al TAR entro il termine di cui al 

c.p.a.. 



 

 
Via Assarotti, 38 - 16122 GENOVA - tel. 010/83311 

direzione-liguria@istruzione.it - drli@postacert.istruzione.it - www.istruzioneliguria.it 

 

Si comunichi: 

alla sig.ra LEQUIO Margherita; 

al Dirigente scolastico dell’Istituto Mazzini - Da Vinci (SV); 

al sistema informativo del Ministero dell’Istruzione e del Merito. 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

         Antimo Ponticiello 

 

 

 

 
 
 
 

 


		2023-01-24T12:35:06+0000
	PONTICIELLO ANTIMO


		2023-01-24T14:28:02+0100
	protocollo




